平成 19 年９月 10 日

各      位
会 社 名 株式会社 フ ル キ ャ ス ト

代 表 者 名 代表取締役会長  平 野 岳 史

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 取締役 執行役員 管理本部長 上 口   康

 執行役員 財務・ＩＲ部長   塚 原 進 午

電 話 番 号 ０３－３７８０－９５０７

事業所の統廃合に関するお知らせ

 当社は、平成 19年９月 10日開催の取締役会において、事業所の統廃合を決議したことに伴い、

特別損失が発生する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業所の統廃合実施の理由

当社は、近年急速に事業所の拡大を進め、業績拡大に努めてまいりました。しかしながら、

人材派遣事業の取り巻く環境の変化や当社の運営体制変更などに伴い、必ずしも、全事業所に

おいて順調に収益が推移していない状況を踏まえ、このたび、111 事業所の統廃合を実施する

決議をいたしました。

統廃合の実施により、各事業所の業務効率化を進め、収益率の向上を目指してまいります。

また、事業所を集約することに伴い、コンプライアンス体制のさらなる強化も進め、お客様お

よび登録スタッフの皆様に当社のサービスを安心して継続的にご利用いただけるように努め

てまいります。

２． 統廃合のスケジュール

統廃合を実施する事業所をご利用いただいているお客様ならびに登録スタッフの皆様に、近

隣の事業所をご案内、移管の手続きなどを実施したのちに、平成 19 年９月中に統廃合する予

定であります。統廃合を実施する地域別（当社管理区分による）の事業所数は、北海道・東北

６、甲信越・北陸６、関東 51、東海 14、関西 21、中国・四国７、九州６、全国合計 111 事業

所となります。

３． 今後の見通し

当該事業所の統廃合に伴う賃貸物件の退去費用などを特別損失「店舗閉鎖損失」として平成

19 年９月期決算において、計上する見込みです。計数がまとまり次第お知らせいたします。

（ご参考）業務管理費の支払対応について
平成 19 年７月６日付にてお知らせいたしました「業務管理費」の支払対応につきましては、

８月 31 日時点で、申込件数は、26,821 件、処理した件数と金額は、26,761 件 1,426 百万円、

９月７日時点では、申込件数は、28,704 件、処理した件数と金額は、28,589 件 1,488 百万円

であります。なお、損失の計上時期及び金額については、今後の支払状況を踏まえ、お知ら

せする予定であります。

(注)８月３日時点での申込件数は、13,316 件、処理した件数と金額は、 5,765 件 475 百万円。

８月16日時点での申込件数は、20,486 件、処理した件数と金額は、16,110 件 966 百万円。

以  上